ФАС России решением от 22.05.2017 № АК/34045/17 по делу № 1-14-203/00-08-16 о нарушении антимонопольного законодательства признал действия ООО «Блэк Фрайдэй» (Россия, 123298 г. Москва, ул. Маршала Бирюзова, д. 1, корп.1А, ком.202; ОГРН/ИНН 1137746677584/7733850139), связанные с приобретением и использованием исключительных прав на товарный знак BLACK FRIDAY по свидетельству №563277, актом недобросовестной конкуренции, противоречащим ч.1 ст. 14.4 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Изучив материалы дела № 1-14-203/00-08-16 о нарушении антимонопольного законодательства, ФАС России принял решение о возбуждении дела об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении руководителя ООО «Блэк Фрайдэй» <...> по факту недобросовестной конкуренции, связанной с приобретением и использованием исключительных прав на товарный знак BLACK FRIDAY по свидетельству №563277.

В связи с изложенным, руководителю ООО «Блэк Фрайдэй» надлежит явиться 22 февраля 2018 года в 14 часов 15 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 5 этаж, ком. 529, для дачи объяснений по факту нарушения, а также для подписания протокола об административном правонарушении либо направить представителя, с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в административном производстве по делу о нарушении части 1 статьи 14.33 КоАП РФ, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ(1).

Неявка в указанный срок руководителя ООО «Блэк Фрайдэй» или его представителя будет расценена как отказ от подписания протокола.

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии представителей необходимо сообщить заранее: для граждан Российской Федерации - за 1 день, для иностранных граждан - за 3 дня.